

KURJER WARSZAWSKI

D. 23. Stycznia. — Rok 1836.
Sobota.

N^o 22.

Jutro, Ś. Tymoteusz.

W Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo.

Cesarza Wszech Rossji, Króla Polskiego etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

W dalszym ciągu Postanowienia swego z dnia 28 Czer: (10 Lipca) r. b. i na zasadach tamże przywiedzionych, na przełożenie Kommissji Rząd: Przychodów i Skarbu postanowiła co następuje: Art. 1. Osoby niekorzystające z amnestji i za granicę zbiegłe, których nieobecność w kraju świeżo wysledzoną została, a mianowicie: Chelmiński Ferd: b. wojskowy, Chotomski Ferd: b. wojsk.; Chłędowski T. Adam b. Referendarz i Redaktor Dziennika Powszechnego, Chałusiński Adam b. wojsk.; Drewnicki Leon b. wojsk.; Helman Fran.; Iwiński Jan b. wojsk.; Jaworski Hip: b. wojsk.; Kozakowski Fran: b. wojsk.; Kawecki Józ: b. wojsk.; Łuczycki Jldet; Morsztyn Eust.; Ostrorog Leon, Otter Edw: b. wojsk.; Psarski Wikł; Stawiarski Sew: b. wojsk.; Stawiarski Jg: b. wojsk.; Turowski Jan, Walewski Maxym: b. wojsk.; Węgliński Adam; ulegając karze konfiskaty majątków ich wszelkich, bąc już zasekwestrowanych, bąc następnie wykryci się jeszcze mogących, a to wedle prawideł Postanowieniem z dnia 2/14 Kwiet: r. b. wskazanych. Art. 2. Tytuły własności dóbr nieruchomości, tudzież kapitałów i praw hypotekowanych, należących do osób w artykule poprzednim wymienionych, winny być na mocy niniejszego Postanowienia w właściwych księgach wieczystych na imie skarbu publicznego przepisane. Art. 3. Wykonanie niniejszego Postanowienia które przez pisma publiczne ma być ogłoszone i w Dzienniku Praw umieszczone, Kommissjom Rządowym Sprawiedliwości, oraz Przychodów i Skarbu, w czym do której należy, poleca. — Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administrac: d. 17/29 Grud: 1835 r. —

(podpisano) Namiestnik, Generał Feldmarszałek, *Xię Warszawski.* — Dyrektor Główny Prezy: w Kom: Rząd: Przych: i Skar: *R. Fuhrman.* — Sekretarz Stanu *J. Tymowski.*

W Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo.

Cesarza Wszech Rossji, Króla Polskiego etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Mając na uwadze że po wyrzeczeniu konfiskaty na majątki osób niekorzystających z amnestji, i za granicę zbiegłych, których lista imienna do postanowienia z d. 28 Czerw: (10 Lipca) r. b. jest dotac oną, niektórych z tych osób powrót do kraju w terminie dozwołonym, a innych śmierć poprzedzająca ogłoszenie manifestu Najwyższego z d. 20 Paździer: (1 List:) 1831 r. udowodnionemi zostały, dla czego skutki konfiskaty dotykających nie powinny, na przełożenie Kommissji Rząd: Przych: i Skarbu, postanowiła co następuje: Art. 1. Niżej wymienione osoby obecnie znajdujące się w kraju, lub zmarłe przed Dekretem amnestji, jako to: Karczewski Fr.; Karczewski Cyrjak, Lasocki Fr.; Pieniążek Albin, Podniesiński Józ.; Sokolnicki Deme.; Tokarski Fr.; Ulenicki Jgn.; Wiszyński Artur, Wężyk Wład.; Zboiński Xawery, mają być wykreślone z listy imiennej przy postanowieniu z d. 28 Czerw: (10 Lipca) r. b. zamieszczonej, i konfiskata ich majątków ze wszystkimi skutkami cofniętą. Art. 2. Wykonanie niniejszego postanowienia, które przez pisma publiczne ma być ogłoszonym i w Dzienniku praw umieszczonym, Kommissjom Rządowym Sprawiedl: oraz Prz: i Skarbu, w czym do której należy, poleca. (*Data i podpisy iak wyżej.*)

Dyrekcja Jeneralna Towarzystwa Ogniowego w Królestwie Polskiem. W dopełnieniu Art: 3 Postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 10/22 Paździer: 1833, poleca

do wiadomości publicznej, zatwierdzoną przez Kommissją Rządową Spraw Wewnętrznych: Ducho: i Ośw: Publi: Taryfę opłaty składek na r. 1836, od przedmiotów ruchomych w Towarzystwie Ogniwem Kraiowem w ciągu tegoż roku ubezpieczyć się mających, objaśniającą zarazem zmiany niektórych warunków, pod d. 5 Grudnia 1833 r. przez Dyрекcję Jeneralną ogłoszonych. Prezes *Czempński*. Sekr: *Jlly, Dziarkowski*. — Wczoraj z rana przeniosł się do wieczności ś. p. *J.W. JX. Maciej Węgierski*, Dziekan Metropolitalny, Proboszcz Sgo Andrzeja w Warszawie. Nekrolog jego będzie ogłoszony. — (Nades.) Onegdaj odbył się obrzęd odprowadzenia zwłok ś. p. *Mikołaja Jurkiewicza*, Jeneralnego Rewizora Konsumcyjnego, obywatela przedmieścia Pragi, na smętarz Pragski w Kamionkach. Liczne grono Urzędników i Obywateli pospieszyło, aby oddać ostatnią przystępgę zgasłemu pełnemu cnot przyjacielowi. Nad grobem przewielebny *X. Morawski*, Kaznodzieia OO. Bernardynów, miał mowę na cześć zmarłego; a wspomnienie, że ten który nazwał się mógł osobą społeczeństwa, już ie pożegnał na wieki, wszystkim żyż z oczu wycisnęło. Pokój duszy jego. *To. Po.* — Pozostała Żona wraz z familją po ś. p. *Janie Kwiatkowskim* Obywatelu miasta Warszawy, zmarłym wczoraj po przeżyciu lat 50; zaprasza krewnych i przyjaciół na exportacją ciała do Powązek jutro o godzinie 3 po południu z pod Nru 2323 ulicy Dzikiej. — Bezimienna osoba dla Wdowy z 5giem dziećmi, złożyła w Redakcji Kurjera złp. 12. — W Drukarni pod Nr 61 w Rynku starego miasta i w Księgarni gdzie sład główny Kalendarza wydania *B. Szczepańskiej* na r. 1836, nabyć można Szematów do *Spisu ludności* tak dla właścicieli domów Warszawy, iak i na prowincją służyć mogących, na arkusze, libry i ryzy, a dla biorących w znacznej ilości arkuszy za cenę niższą. — Syndyk tymczasowy masy *Fryde: i Teresy Bernerów*, i *Wilh: Kemp*, chcąc ułatwić wierzytelom likwidowanie się w

tej massie, przeznacza 3 termina stałe w kancelarji Trybunału hand: woj: Mazo:, iako to: na dzień 15/27 Stycz:, 20 Stycz: (1 Lut:) i 27 Sty: (8 Lut:) r. b., zawsze o godz: 4 z połu: — Numer 4ty *Tygodnika Rolniczo-Technologicznego* zawiera: 1) Korrespondencja w przedmiocie zaprzestania palenia wódki z kartofli, ale raczej z żyta, w celu podniesienia ceny tego zboża, a w skutek tego, ochronienia Chłopków, od zupełnego upadku (arty: ze wszechmiar ważny); 2) O wapnowaniu ziemi (na żądanie *W. Stankowskiego*). 3) O hodowaniu drzewa morwowego. 4) Wiadomości handlowe. 5) Nowe spostrzeżenia w hodowaniu iedwabnic. 6) Ceny targowe. 7) Wezwanie do PP. Prenumeratorów, ogłaszanie się po zaległe na Urzędach pocztowych Numera Tygodnika. — Wdowa lat 73 licząca, onegdaj schodząc z piętra, przypadkowo zsunęła się z kilkunastu schodów, a chociaż spieszny dano ratunek, w ciągu 2ch godzin życie zakończyła! — Jeden z nałogowych piaków, lat 50 mający, także onegdaj przyszedłszy do szynku, tknięty appoplexją, życie zakończył. — Kurs wczorajszy: Dukaty hol: zł. 19 gr. 19. Listy zastawne białe bez kuponu zł. od 98 do 98 gr. 20, wartość kuponu gr. 10. — Miasto *Dunaiowiec* w Guberni Podolskiej położone, znaczne ma fabryki sukienne, gisernią, maszyny parowe i inne, wystawia młockarnie, sieczkarnie; Właściciel życzy sobie mieć powiększone fabryki, dywanów, tabaki do zażywania różnej, również tytoniu do palenia szczególniej Wirginja, który się bardzo udaie, do czego posługunie najpiękniejsza ziemia I klasy. Potrzebny jest Fabrykant poiazdów w miejscy świeżo zmarłego, w czym znajdzie dogodność z pozostałych warsztatów i różnych narzędzi, obszernego lokalu i innych przy tej fabryce potrzebnych tamże zamieszkałych profesjonalistów. Wszystkie powyższe fabryki z położenia swego w tej guberni bardzo korzystne być mogą i kilkaset cudzoziemców już w tem mieście osiadłych, znacznie byt swój poprawili.

Którzyby życzyli tamże osiadać, właściciel miasta wszelką pomoc ofiaruje. Wiadomość w Wai-szawie w pałacu Nr 410, u Pełnomocnika. Tak-że ktoby życzył w dobrach *Knyszyńskich* w obwodzie Białostockim, nad granicą Królestwa położonych, założyć fabrykę *Serów Szwajcarskich*, przy obfitości mleka z żyznych i obszer-nych pastwisk; iak również podjąć się dystylo-wania Wódek, Likworów, Araków i tym po-dobnych; udać się zechce po wiadomość do te-goż Pełnomocnika.

Ogłoszono Konkurs na posadę Bibliotekarza w Uniwersytecie Jagiellońskim, z obowiązkiem wykładania prelekcji bibliografji po 3 godzin tygodniowo, w języku polskim, z pensją stałą 7,000 złp. rocznie.

Anglja.— Z Ameryki południo: ciągle do-chodzą wiadomości o walkach a szerególniej w *Chili*, Jenerał *Santakruz* mając 8000 wojska, spieszy ku *Lima*, a Jenerał *Gamarra* został porażony. — Znowu zaczęto głościć o zmianie Ministrów Angielskich. — Ostatnie dzienniki Angielskie zapewniają, że nastąpi pojednanie Fran-cji z Ameryką półno:.

Francja. — W wojsku Francuzkiem liczne znowu ogłoszono awanse. — Mówią, że gabinet Francuzki wznowi sprawę Belgicko-Holender-ską i z tego powodu ma przybyć do Paryża z Holandji Baron *Fažel*. — Odebrano wiadomo-ści z *Algieru*, że wiele pokoleń Arabskich żą-da zgody z Francuzami. — Dziennik Konstytu-cjonista zapewnia, że płonne są wieści iakoby nastąpiło poróżnienie między Ministrami Francu:.

Turcja. — Słychać, że Poselstwo *Austrja-ckie* żądało od Rejs *Efendego* aby rząd Sulta-na stanowczo działał dla poskromienia *Bośnia-ków*, którzy iako rabusie często przekraczają granice powiatów należących do Austrji. — *J-brahim* tworzy pułk *Kirysjerów*, co się Tur-kom niepodoba i nie jest dla nich właściwem. Ten Basza odbył niepomysłnie walkę z *Kurdami*.

Niemcy. — W czasie terażniejszego Karnawa-łu, Rodzina Cesarza *Austrjackiego* ieszcze nie

bywa na balach z tańcami, z powodu że Cesa-rzowa Matka po zgonie Cesarza *Franciszka* ie-szcze nosi grubą żałobę, atoli bywaia u Cesa-rza i Arcy-Xiążąt pokoje wieczorne. — Arcy-Xię *Ferdynand d' Este* został wezwany spie-szno do *Wiednia*. — Donoszą z *Berlina*, że Królewicz Pruski *Karol* przybywszy na swo-ich sankach w podróży przez Prussy dnia 9go wieczorem o godz: 6 wśród gęstej mgły szczęśli-wie wąwozy w *Szunie*, wnioskował z tej okoli-czności, iż drugie sanki natychmiast za nim nie nadjechały, że nieszczęście iakie ie spotkało. Obawa ta w okropny sposób została potwier-dzoną, kiedy Królewicz sanki owe z mostu zrzuczone i obalone ujrzał na lodzie, z wielką tylko trudnością wydobyć można było osoby pod nimi leżące, to iest: Adjutanta Kapitana Hra: *Szlippenbach*, Doktora pułkowego *Grymn* i lokaja Hrabiego, drudzy oba mniej więcej u-szkodzeni. Nadaremnie były wszelkie usiłowa-nia, aby życie Hra: *Szlippenbach* ocalić. Kró-lewicz kazał zwłoki iego z wojskowemi ozna-kami honoru w *Tylży* pochować i miał staranie o dobre umieszczenie innych obu pacjentów, którzy może ocaleni zostaną. Królewicz zasmu-cającym tym wypadkiem boleśnie wzruszony, postanowił podróży swojej dalej nie kontyno-wać i wrócił do *Berlina*. — Król Jmć *Pruski* raczył umieszczonemu przy Sekretarjacie Mi-nisterjum Stanu Radczy nadwornemu *Kottel*, Redaktorowi Powszechnej Pruskiej gazety *Rządowej*, nadać tytuł Tajnego Radcy nadworne-go i patent iego własnoręcznie podpisać.

Hiszpanja. — W *Barcelonie* była niespokoj-ność, tameczni mieszkańcy niesprzyjaia i rządowi Królowej i przesładuią *Karlistów*. — Oblę-żenie *St. Sebastjanu* ciągle się odbywa.

W Główniej Polowej Prowjantskiej Kommissji Czynnej Armji, odbywać się będzie publiczna Li-cytacja b. m. Stycznia 15/27 dnia, a ostateczne przybicie 29/17 dnia tegoż mca a to na dostawę Prowjantu na zapas do *Mohilewa* 30,000 czetwier-ti Wąki i 1,406 czetwierti Krup i do *Bobrujska*

36,000 czetw: Mąki 3,400 czetw: Krup: równie w teje Komisji będzie Licytacja na dostawę także w zapas, do Kłowa 30,000 czetw: Mąki 2,000 czetw: Krup, do Połtawy 12,000 czetw: Mąki, do Zytomierza 12,000 czetw: Mąki, do Kamieńca Południowego 12,000 czetw: Mąki, do Warszawy 30,000 czetw: Mąki i do pogranicznych Magazynów Kalskiego Województwa 18,000 czetw: Mąki, wszystkiego 180,000 czetw: Mąki i 6,806, czetw Krup, o czem zawiadamia się iżby życzący wziąć na siebie dostawę pomienionej ilości Prowiantu stawił się na Licytację do Głównej Polowej Prowiantkiej Komisji, na wyżej oznaczone terminu z dostateczną kaucją, kondycje na mocy których ma być czyniona takowa dostawa, żądającemu będą pokazane w teje Komisji. Warszawa dnia 10f. 2 Stycznia 1836 r. Podpisano, w obowiązku Jenerał Intendenta Czynnej Armii Pogodin. Zarządzący Kancelarją Szarwy.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Augustyński Andrż: Kupiec z Wiednia, Baron Korf Jenerał, Więkowski Aleksan: Dzie: z Porsewicz, Tymowski Mich: Dzie: z Makolina.

DONIESIENIA.

Zgubioną w dniu 16 Grudnia r.z. na trakcie od Warszawy do Raszyna, MATERJĄ JEDWABNĄ z Suki poprutej, można odebrać w Warszawie w domu przy ulicy Podwał pod Nr 497 Lit: C. u Pani Wojtaszyniekiej.

Pewnej Osobie w przejeździe przez Łowicz w dniu 13 b.m. zginął PIESEK z rassy Charcików Angielskich, koloru popielatego, z szyjką białą. Łaskawy znalazca raczy go oddać lub odebrać do Łowicza do Ratusza lub w Warszawie pod Nr 1349, przy ulicy Mazowieckiej, a prócz wdzięczności odbierze przyzwoitą nagrodę.

DONIESIENIA Z BIÓRA INFORMACYJNEGO.

G.A. Gerber TECHNIK przeniósł swe mieszkanie z Tamki na Leszno Nr 681, na przeciw Konsumpeji Wódki w domu Zwerentza.

DOBRA w Wdztwie Augustowskiem nad rzeką spławną, przeszło 200 włok obszerności mające, w gruntach pierwszej klasy, liczące Gospodarzy osiadłych 150, około sześćset korcy wysiewu ożyminy, lasu włók 60, towarnejo, dębowego i iodłowego, sianożęcia około 1500 fur; są do sprzedania pod łatwemi warunkami. Dalszą wiadomość udzieli Bióro Informacyjne.

W Dobrach Gołkowie, położonych o 2 mile od Warszawy jest FOLUSZ z wszelkiemi rekwizytami i MEYN wodny o 2ch kamieniach, do wydzier-

żawienia na lat kilka każdego czasu. Wiadomość w Biórze Informacyjnem.

SĄDOWO-ADMINISTRACYJNE BIÓRO JNFORMACJI POD Nr 385, NA KRAK: PRZED:.

1) Ktoby miał Dobra na sprzedaż po którejkolwiek bąc stronie Wisły, byle tylko powyżej Warszawy położone, w gruntu dobre, robocizną dostateczną, Łąki i Lasy obfitujące, w szacunku z długiem Towarzystwa Kredytowego do 250 tysięcy; raczy swój adres przy dołączeniu anszlagu podług schematu w Kurjerze Warszawskim z d. 17 b.m. Nr 16 sporządzić się mającego, do Sądu Administracyjnego Bióra Informacji nadesłać.

2) DOM massiv mурowany na gruncie dziedzicznym przy ulicy Nowy-świat położony, obejmujący w sobie Pokoi dużych i małych z kuchniami 54; Stajnie mурowane na koni 20, Wozowni mурowanych 5 i inne porządne zabudowania gospodarskie, czyniący nateraz rocznej inratty 13,878 zł. która do 15,820 zł. poduissioną być może; iest z wolnej ręki za 195,000 zł. do sprzedania. Na domie tym oprócz długu skarbowego w ilości 68,000 zł. sposobem amortyzacji do r. 1845 spłacać się mającego, pozostałe ieszcze przy gruncie 30,000 zł. maobletnich.

3) KOLONJA z dobremi zabudowaniami do założenia Gorzelnii i Fabryki octu przydatnemi, w położeniu niedalej iak 6 wiorst od Warszawy, chociażby i za Pragę aby tylko przy trakcie i wodzie, poszukiwana iest w 6cio letnią dzierżawę z gruntami, lub wyłącznie same zabudowania, co donumywo zależeć będzie; mający podobną kolonją do wydzierżawienia, zechce się w celu dalszej informacji w Biórze powyższem przy złożeniu anszlagu zgłosić.

Wczoraj wyciągnięte Nra 74.—18.—65.—44.—3. Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe 1. TEATR WIELKI. Jutro Niema z Porticy. MASKARADA, w czasie której Kom: Op: Kasperek w szczęściu.

** Niżej podpisani mają zaszczyt donieść Szanow: Pub: iż Dziś i Jutro okażą swój TEATR MECHANICZNY ŚWIATA, oraz widowisko FANTASMAGORYCZNE i HYDRAULICZNE sztuki wodne. Widoki są następujące: Miasto Ryga, Miasto Karlsbad, wschód Xezyciu, Most Voiron na drodze z St Etienne do Lagduna, na zakończenie FAIERWERKI PYZYCZNE. Cena miejsce: 1 miejsce zł: 4 gr: 5, 2gie zł: 2 gr: 5. Zacznie się o godzinie 7 wieczor. Miejsce widowiska iest przy ulicy Miodowej w Pałacu Kochanowskiego. — Bracia Miszo (Michault.)